
 دستور شناسایی عاملان پخش 
فیلم درمانگاه قم

دادستان قم با اشاره به اتفاق رخ داده در یک درمانگاه در این 
شهر گفت دستورات لازم را برای شناسایی اخلالگران در نظم، سایر 
زوایای قضیه و همچنین شناسایی عناصری که تصویر را به رسانه های 
والمسلمین  است.حجت الاسلام  کرده  صادر  کردند،  منتقل  معاند 
غریب دادستان عمومی و انقلاب استان قم درخصوص انتشار کلیپ 
منتشره از یک درمانگاه در قم اظهار داشت: ملت ایران در طول تاریخ 
خداپرست بوده و ۱۴۰۰ سال است در سایه فرهنگ اسلام زندگی 
می کند و به شدت پایبند به احکام و هنجارهای دین اسلام است و 
حتی غیرمسلمان ها هم در ایران در طول تاریخ به فرهنگ اسلامی 
ملت ایران احترام می گذارند و هیچگاه تظاهر به ضدیت با فرهنگ مردم 
مسلمان نکردند؛ لذا مردم انتظار دارند معدود افرادی که بعضاً فرهنگ 
اسلامی را مراعات نمی کنند از این غفلت خارج شوند.وی افزود: در 
ارتباط با کلیپی که پخش شده به محض اطلاع دادستانی قم دستورات 
لازم را برای شناسایی اخلالگران در نظم، سایر زوایای قضیه و همچنین 
شناسایی عناصری که تصویر را به رسانه های معاند منتقل کردند، صادر 
کرده است.دادستان عمومی و انقلاب قم در عین حال تاکید کرد: ما 
از آمرین به معروف که شرایط و مراتب آن را مراعات کرده باشند با 
جدیت حمایت می کنیم و در هر صورت به این موضوع قاطعانه، عادلانه 
و با سرعت رسیدگی می کنیم. بر اساس این گزارش در حالی این ویدئو 
در اختیار رسانه های تروریستی و ضدانقلاب قرارگرفته که این فیلم با 
دوربین های مدار بسته آن درمانگاه ثبت شده و سؤال مردم این است 
که چطور فیلم دوربین های مدار بسته در اختیار رسانه های ضدانقلاب 

قرار گرفته است؟!

 پایان فاز نخست پاکسازی مین های 
به جا مانده از دوران دفاع مقدس

به گفته فرمانده نیروی زمینی ارتش، فاز نخست پاکسازی مناطق 
آلوده به مین و مواد منفجره به جا مانده از دوران دفاع مقدس تمام 
شده است.امیر سرتیپ حیدری، درباره نقش این نیرو در تأمین امنیت 
مرز های کشور، اظهار داشت: تیپ های نیروی زمینی ارتش به همراه 
قرارگاه های لشکری و منطقه ای در مرز های کشورمان مستقرند.فرمانده 
تمامی  در  ارتش  زمینی  نیروی  اینکه  بیان  با  ارتش  زمینی  نیروی 
مرز های کشور حضور دارد، افزود: با حضور رزمندگان این نیرو، نیروی 
زمینی سپاه و فراجا، امنیت پایداری در مرز های کشورمان برقرار شده 
است که ادامه خواهد یافت.امیر سرتیپ حیدری درباره روند پاکسازی 
مناطق آلوده به مین و مواد منفجره باقی مانده از دوران دفاع مقدس 
در مناطق مرزی کشور هم گفت: فاز نخست پاکسازی این مناطق به 
اتمام رسیده و در این مسیر ۱۷۰ شهید و ۷۲۵ جانباز تقدیم انقلاب 

اسلامی شده است.

معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش:

 دستیابی به پهپادهای پیشرفته نظامی 
از افتخارات ارتش است

پهپادهای  به  دستیابی  اینکه  بیان  با  قلب،  خوش  امیرسرتیپ 
پیشرفته نظامی، از افتخارات ارتش است، گفت: پیشرفت های تحسین 
برانگیز کشورمان همچون خاری در چشم دشمنان است که درصدد 
تحقیر ملت، تضعیف روحیه و تفرقه در کشور هستند.به گزارش ارتش، 
امیرسرتیپ محمد یوسفی خوش قلب معاون هماهنگ کننده نیروی 
پدافند هوایی ارتش در صبحگاه عمومی ستاد این نیرو، با تاکید بر 
حفظ وحدت و یکپارچگی اقشار جامعه برای سرافرازی و اقتدار بیش از 
پیش کشورمان، اظهار کرد: انسجام بین مردم و مسئولان، مولفه اساسی 
در اقتدار کشور است.امیرسرتیپ خوش قلب گفت: ارتقای بصیرت و 
هوشیاری در برابر تفرقه افکنی و فتنه انگیزی های دشمنان، به ویژه 
در بین نسل جوان ضروری است و جنگ شناختی دشمن را کم اثر و 
خنثی می کند.وی خاطرنشان کرد: پژوهش محوری و آینده پژوهی در 
صنعت علوم پدافندی و حوزه نظامی از برنامه هایی است که با استفاده 
از تمامی ظرفیت ها توسط نیروی پدافند هوایی ارتش در حال پیگیری 
است و با همکاری نخبگان و متخصصان این نیرو به نتایج خیلی خوبی 
دست پیدا کرده ایم.معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش 
با بیان اینکه دستیابی به پهپادهای پیشرفته نظامی از افتخارات ارتش 
به ویژه مجموعه پدافند است، اظهار کرد: علاوه بر حوزه عملیات، در 
حوزه دانش و فناوری جزو قدرت های برتر در دنیا محسوب می شویم 
و این پیشرفت را باید ارج نهیم.امیرسرتیپ خوش قلب اضافه کرد: 
دستاوردهای صنعت دفاعی از موشک و پهپاد گرفته تا سایر تسلیحات 
پدافندی، نوید آینده درخشان در عرصه های دفاعی و بازدارندگی را 

برای کشور عزیزمان دارد.

پایان ناترازی
ادامه از صفحه اول

اثر  در  معمولاً  کشورها،  سایر  در  ای  ترازنامه  اعسار  یا  ناترازی 
انقباض ناگهانی اقتصاد یا سقوط یکی از بازارهای دارایی رخ می دهد 
که ناگاه ارزش دارایی های بانک را تنزل می دهد و تعادل دارایی ها 
و بدهی های بانک را به هم می زند. در اقتصاد ناترازی های مزمنی را 
شاهد هستیم که ریشه در دهه های گذشته دارد، برای نمونه ریشه 
ناتراژی نظام بانکی به بیش از یک دهه قبل بازمی گردد یا ریشه ناتراژی 
انرژی به مجموعه ای از تصمیم گیری ها و ملاحظات سیاسی مربوط 
می شود. در کشور و اقتصاد ما پنج ناترازی بانکی، ارزی، بودجه، انرژی 

و رفاهیات داریم .
ناترازی بانک ها در مدیریت دارایی و بدهی به این معنا است که 
رشد دارایی  آن ها کمتر از نرخ سود سپرده ها است که در نظام پرداختی 
اصطلاحا از آن تحت عنوان نرخ رشد بدهی ها نام برده می شود و این 
مسئله مشکلاتی را برای کشور به همراه خواهد آورد. مفهوم ناترازی 
بخصوص ناترازی ترازنامه بانک ها به مفهوم حسابداری آن نیست زیرا 
بنابراین  بانک ها همیشه تراز است.  از نقطه نظر حسابداری ترازنامه 
ناترازی بانک ها به مفهوم اقتصادی و مالی آن اشاره دارد نه  مفهوم 
مفهوم حسابداری. به عنوان مثال چنانچه کیفیت دارایی های بانک ها 
مطلوب نباشد، به عنوان مثال سرعت نقدشوندگی پایینی داشته باشند 
به گونه ای که در شرایط نیاز نتوان از آن ها برای تامین نیازهای نقد 
استفاده کرد بانک با مشکل ناترازی مواجه خواهد شد. بنابراین یک 
بانک یا موسسه مالی چنانچه وجوه کافی و با سهولت و با هزینه منطقی 
برای تامین نقدینگی آنی،  کوتاه مدت و بلندمدت خویش نداشته باشد، 
نخستین علامت و نشانه از وضعیت بحرانی ناترازی آن بانک یا موسسه 
مالی است. در پژوهش حاضر به علل پیدایش ناترازی در شبکه بانکی 

ایران و راهکارهای تعدیل آن پرداخته می شود.
 بسیاری از ناترازی های اقتصاد در دولت قابل اصلاح نیست و 
ریشه در قانون دارد و باید در مجلس برطرف شود. ناترازی رفاهی 
همچون ناترازی صندوق بازنشستگی است و این ناترازی را بایستی 
پدیده ای  قرار دهیم.فساد  بررسی  مالیاتی مورد  نظام  ذیل مباحث 
ارزی  نرخ  مرجعیت  می شود.  سوار  ناترازی  ریشه های  بر  که  است 
باید به مرکز مبادله ارز بازگردد و در عین حال بازار غیررسمی را 
نمی توان نادیده گرفت اما باید معاملات و نیازهای واقعی در مرکز 
هستند،  ناترازی  معلول  یا  عامل  فسادها  شود.اینکه  انجام  مبادله 
ناترازی هستند سوار  باید گفت که فساد در نقاطی که ریشه های 
احتمال  باشد  اقتصاد  نرخ های چندگانه در  می شود و هنگامی که 
وقوع فساد بیشتر است. موضوع تسهیلات دهی ارتباطی با ناترازی 
بانک ها ندارد و نتیجه هدف گذاری رشد نقدینگی و کنترل ترازنامه 

بانک ها برای کنترل تورم است. 
مکمل هایی برای ناترازی بانک ها وجود دارد که وزارت اقتصاد در 
حال تکمیل آنها است و بخشی از آنها نیز اجرا شده است. براین اساس 
می توان گفت که ناترازی بانک ها نتیجه کنترل رشد ترازنامه بانک ها 
است. باید نظام رفاهی و مالیاتی را با هم ببینیم و این طور نباشد که 
فقط به رفاه توجه داشته باشیم. وقتی درباره ناترازی صحبت می کنیم 
در واقع درباره مسائلی سخن به میان می آید که ریشه های چند دهه ای 

دارد و راه حل آنها نیز چند سال زمان نیاز دارد.

رئیس جمهور با اشاره به حلول ماه مبارک رمضان 
و  وزرا  همه  به  نوروزی،  تعطیلات  ایام  فرارسیدن  نیز  و 
تشدید  با  داد،  دستور  بازار  تنظیم  با  مرتبط  مسئولان 
نظارت ها و اتخاذ تدابیر لازم، از هرگونه اجحاف در حق 

مردم جلوگیری کنند.
در  یکشنبه  ظهر  از  بعد  رئیسی  ابراهیم  سید 
مبارک  ماه  حلول  به  اشاره  با  دولت  هیئت  جلسه 
ورود  برای  آمادگی  به  همگانی  توصیه  ضمن  رمضان، 
بی پایان  فیوضات  از  بهره گیری  و  پربرکت  ایام  این  به 
به  نوروزی،  تعطیلات  ایام  فرارسیدن  به  اشاره  با  و  آن 
دستور  بازار  تنظیم  با  مرتبط  مسئولان  و  وزرا  همه 
داد، با تشدید نظارت ها و اتخاذ تدابیر لازم، از هرگونه 

اجحاف در حق مردم جلوگیری کنند.
و  تصادفات  آمار  بودن  بالا  رئیس جمهور همچنین 
تلفات جاده ای را تلخ و ناگوار دانست و از مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی خواست برای ارتقای ایمنی تردد تدابیر 
لازم را اتخاذ کنند، تا سفر های نوروزی مردم با آسایش و 

ایمنی بیشتر انجام شود.
فرهنگی  میراث  و  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزرای 
و  رستوران ها  بر  نظارت  شدند  موظف  نیز  گردشگری  و 

هتل ها را مضاعف کنند.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: 
مصلحت  تشخیص  مجمع  و  اسلامی  شورای  مجلس  از 

نظام انتظار داریم با برگزاری جلسات فشرده قانون بودجه 
را پیش از پایان سال به نتیجه برسانند.

رئیس جمهور همچنین از گزارش وزیر نفت درباره 
با  جنوبی  پارس  میدان  در  فشارافزایی  قرارداد  انعقاد 
ملی  طرح  قرارداد  کرد.  قدردانی  ایرانی  شرکت   ۴
»فشارافزایی در میدان پارس جنوبی« امروز با ۴ شرکت 

بزرگ ایرانی و با ارزش ۲۰ میلیارد دلار به امضا رسید.
با بیان اینکه این  اوجی وزیر نفت در گزارش خود 

اقدام باید هشت سال پیش و در زمان دولت قبل انجام 
با کمک  را  اقدام  این  افزود: کشور های همسایه  می شد، 
بزرگ  شرکت   ۴ اما  داده اند،  انجام  خارجی  شرکت های 
ایرانی طرف قرارداد اجرای این پروژه متعهد شده اند، از 
تمام ظرفیت های داخلی برای اجرای این قرارداد استفاده 

کنند.
تریلیون فوت مکعب گاز  قرارداد ۹۰  این  اجرای  با 
تمام  نیاز  می تواند  که  می شود  برداشت  میدان  این  از 

کارخانجات و صنایع کشور را تامین کند.
وزیر نفت با بیان اینکه با اجرای این طرح ۲ میلیارد 
بشکه میعانات گازی نیز استحصال خواهد شد، افزود: با 
این طرح ده ها هزار فرصت شغلی  اجرایی  آغاز عملیات 

هم ایجاد خواهد شد. 
روز  که  سپهر  و  جفیر  نفتی  میادین  درباره  اوجی 
افتتاح  رسمی  شکل  به  جمهور  رئیس  دستور  با  جمعه 
از این  تا پیش  این میادین  شدند نیز گفت: آماده سازی 
دولت تنها ۱۵ درصد پیشرفت داشتند که در مدت ۲ سال 
متخصصان  و  مسئولان  جهادی  تلاش  با  گذشته  نیم  و 

وزارت نفت تکمیل و مورد بهره برداری قرار گرفتند.
جلسه  در  نیز  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
امروز با اشاره به افتتاح سیستم های پردازش )سورتینگ( 
هوشمند مرسولات پستی که صبح امروز انجام شد، افزود: 
اینترنتی کالا محور هستند  ۷۰ درصد کسب و کار های 
که عمده مرسولات آنها توسط شرکت ملی پست جابجا 

می شود.
و  پردازش  جدید  سیستم های  کرد:  اظهار  زارع پور 
می برند  بهره  ربات هایی  از  پستی  مرسولات  آماده سازی 
که توسط دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف و تعدادی 
دقت  با  و  شده  ساخته  دانش بنیان  شرکت های  از  دیگر 
تکمیل طرح هوشمندسازی شبکه  بالا،  بسیار  و سرعت 

پستی کشور را تسریع می کنند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: خوشبختانه روابط بانک ملی ایران 
و بانک مرکزی به وضعیت قبل بازگشته لذا شرایط به گونه ای مدیریت شده که 

دو بانک ملی و مرکزی فعال تر باشند.
یحیی آل اسحاق رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق در گفت و گو با اخبار 
صنعت در خصوص تعلیق محدودیت فعالیت بانکی بانک ملی ایران در عراق 
گفت: از مدتها قبل چندین بانک ایران با مجوز بانک مرکزی عراق دراین کشور 
امکان فعالیت داشتند منتهی به این دلیل که بخش اعظم درآمد عراق فروش و 
صادرات نفت است و درآمدهای نفتی عراق نیز به دلار است بخش قابل توجهی 

از معاملات ما با عراق به صورت ارزی بوده است.
وی در این باره خاطر نشان کرد: آمریکا به دلیل تسلطی که بر فعالیت 
های مرتبط با دلار بود و محدودیت هایی که در تمام دنیا و بعضی کشورها 
روی معاملات دلاری دارد بانک ملی و سایر بانکهای ایرانی که در عراق فعالیت 

داشتند را مشمول تحریم کرد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران وعراق یادآور شد: با توجه به اعمال محدودیت 
های آمریکا و تحریم هایی که در بخش دلاری داشتیم در سالهای گذشته به 
دنبال راهکارهای متعددی برای فعال ساز ی بانک و استفاده از ارزهای دیگر 

بودیم که هر کدام به دلایل مختلف انجام نشد.
وی در این باره توضیح بیشتری داد و گفت: در نهایت بانک مرکزی عراق 
و خود بانک ملی متوجه شدند حجم فعالیت ها کم است لذا درصدد برآمدند تا 
تحرک بیشتری به فعالیت های بین ایران و عراق در امورات بانکی و اقتصادی 
بدهند به همین دلیل نهایتا پیشنهاد بانک مرکزی عراق این بود با توجه به اینکه 
فعالیت ها محدود است و روابط بانکی باید فعالیتهای خود را داشته باشد نتیجه 

راه اندازی عمده فعالیت های بانک ملی ایران در عراق شد.
یحیی آل اسحاق رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق تصریح نمود: خوشبختانه 

روابط بانک ملی ایران و بانک مرکزی به وضعیت قبل بازگشته لذا شرایط به 
گونه ای مدیریت شده که دو بانک ملی و مرکزی فعال تر باشند لذا این موضوع 

مسبوق به سابقه است و از قبل هم شاهد این موارد بوده ایم .
یحیی آل اسحاق خاطر نشان کرد: کاهش فعالیت بانک ملی ایران در عراق 
با نرخ  و بازگشت به روابط قبلی خود کمترین ارتباطی به موضوعات مرتبط 
ارز ندارد لذا بانک ملی به فعالیت هایی  بازگشته که قبلا نیز در عراق داشته 
است ضمن اینکه خوشبختانه روابط ایران و عراق مناسب است و نزدیک به ۱۰ 
میلیارد دلار مراوده اقتصادی داریم.وی در پایان گفت و گو خاطر نشان کرد:  
از سوی دیگر بخش خصوصی نیز در عراق روابط خوبی دارد بخش دولتی هم 
راهکارهای متعددی برای حذف و کاهش محدودیت های تحریمی در نظر دارد 
بنابراین مشکل غیر مترقبه ای نداریم و شرایط فعالیت ها و روابط بین بانک ملی 

ایران با بانک مرکزی عراق عادی است.

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: خصوصیت پاسداران این است که در سیل، 
زلزله و کرونا اولین  نفر وارد صحنه کمک به مردم می شوند و آخرین نفر هستند 

که از میدان خارج خواهند شد.
سرلشکر حسین سلامی روز یکشنبه در همایش »دانشگاه سربازی« با بیان 
اینکه رهبری انقلاب امروز به سپاه تفضلی کردند و نماد آشکاری از رضایت ایشان 
را نشان دادند، اظهار کرد: ایشان امروز نشان »فتح« را به سپاه اعطا کردند که 
نشان دهنده جانبازی ها، ایثارها و مجاهدت های همه پاسداران و بسیجیان است 
که به شکلی نمادین به بنده اعطا شد. سهم بنده از این نشان، کمترین است و 
آن کسانی بیشترین سهم را دارند که در مرزها یا روی شناورها در خلیج فارس 
از این سرزمین حفاظت می کنند یا در سایت های موشکی و پهپادی مشغول 
انجام وظیفه هستند. کسانی که در قلب مخاطرات می ایستند. این نشان محصول 
استقامت و صبر و شکیبایی خانواده های اعضای سپاه پاسداران و محصول اقدامات 

و مواجه هات فرماندهان این نیرو در شکست دادن دشمنان است .
وی افزود: خصوصیت پاسداران این است که در سیل، زلزله و کرونا اولین  نفر وارد 

صحنه کمک به مردم می شوند و آخرین نفر هستند که از میدان خارج خواهند شد.
فرمانده کل سپاه پاسداران یادآور شد: سپاه در هیچ بعدی نقطه پایان ندارد 
و همواره در مسیر است. راه را که درست برویم به همه اهداف می رسیم. سپاه 
همیشه در حرکت است و سکون در منطق سپاه اصلا جایگاهی ندارد. اکنون ما در 

نزدیکترین فاصله هم از لحاظ فیزیکی و هم روحی و روانی با دشمن قرار داریم . 
سلامی افزود: اما در عین حال، داشتن آرامش در قلب این آشفتگی برای 
سپاه یک خصوصیت دائمی است که این حالت به ملت هم منتقل شده تا آنان هم 
همواره چهره مدافعان خودشان را بگیرند. اگر ما نگران و آشفته و افسرده باشیم 
ملت هم همین حس را می گیرد اما وقتی ما نگرانی نداریم و آرام هستیم مردم 
هم آرام می شوند. در عین حال دشمن از این حالت ما حسی متضاد می گیرد و 

درمانده و ناآرام می شود.
وی تاکید کرد: سربازان جوانان کشورند و نیروی جوان باارزش ترین سرمایه 
یک ملت است. این جوانان امانتی نزد ما هستند. در عالم هیچ انسانی پیش  پاافتاده 
نیست و هر انسانی به اندازه همه انسان ها برای خدا ارزشمند است. نجات یک 
انسان ارزشی به اندازه نجات کل انسان ها دارد و یکی از کارهای سپاه همین است 

که انسان ها را نجات دهد و از غروب خارج شان کند.
فرمانده کل سپاه پاسداران تصریح کرد: هویت حال و آینده هر جامعه بازتاب 
شخصیت جوانان آن جامعه است. ما جوانان را در سربازی برای دو سال یا کمتر 
آماده نمی کنیم بلکه این آغاز راه یک جوان است تا وارد جامعه شوند. اگر بخواهیم 
یک تصویر زیبا از سیرت و صورت سپاه نشان دهیم، سربازان را باید در دوران 
سربازی به سمت شخصیت سازی و پذیرش نقش های سنگین ببریم. با اعتماد به 
نفس از دست رفته، با شخصیت های خردشده و با احساس تحقیر هیچ جامعه ای 

بزرگ نمی شود.
وی افزود: باید با این نگرش به سربازان نگاه کنیم که انسان های بزرگی شوند. 
البته این به معنای فاصله گرفتن از تربیت جسمانی یا ورزش نیست . باید یک مربی 
با اخلاق و رفتار اسلامی این جوانان را برای چنین آینده ای آماده کند. جوان در اوج 

پذیرش فضائل اخلاقی است و ما باید این کار را در پادگان ها اجرا کنیم. 
سلامی تاکید کرد: پادگان باید از لحاظ شادابی و نشاط و فضای زندگی و 
رعایت بهداشت به گونه ای باشد که جوان با شوق بیاید و با اکراه بیرون برود. باید 
فضای سبز در پادگان ها وجود داشته باشد، اگر پادگانی امکانات زندگی و آسایش 
مناسبی نداشته باشد مطلوب و پسندیده نیست. توجه به تامین وسایل ورزش در 

پادگان ها مهم است. برگزاری جلساتی برای آموزش قرآن اهمیت دارد. 
باید  آن  امثال  و  نماز، خمس  روزه،  احکام  کرد:  تاکید  سپاه  کل  فرمانده 
برای جوانان سرباز گفته شود. توجه به تغذیه و محیط زندگی سربازان، نظارت 
بر وضعیت بهداشت لباس های آنان و تامین ایمنی در آسایشگاه ها اهمیت دارد. 
سربازان با یک لبخندزدن و احترام  گذاشتن فرماندهان به آنان احساس اعتماد به 

نفس پیدا می کنند.
وی تاکید کرد: حتی باید زمینه ها را فراهم کرد تا خانواده های سربازان بیایند 
و از فضای پادگان ها بازدید کنند و شرایط زندگی جوانان خود را در پادگان ها 

ببینند. 
سلامی با بیان اینکه فرماندهان مظاهر فضائل سازمان هستند، خطاب به 
فرماندهان حاضر، اظهار کرد: شما که زودتر سلام می کنید، پیش پای یک سرباز 
بلند می شوید، احترام می گذارید، شما که با او جدی اما محترمانه برخورد می کنید، 
در حال انتقال فضائل به آن جوان هستید، اما خدا نکند که رفتار بدی از فرماندهان 
سر بزند. باید پاسخگوی آخرت خود باشند. مهم است که با سربازان چگونه و با 
چه رویکردی رفتار کرد تا در آینده همین جوانان، جامعه را بسازند و پیش ببرند.

ایران:  جهانی  تجارت  سازمان  سبزعلیپور-رئیس  رضا  محمد 
متأسفانه سرعت حرکت خصوصی سازی و پر و بال دادن به بخشهای خصوصی 
در ایران خیلی کند بوده و قابل قیاس با کشورهای دیگری از جمله همسایگان 
ایران و یا کشورهای آسیای جنوب شرقی و یا کمونیستی سابق هم نبوده است 
در صورتیکه هیچ چیزی کمتر از آنها نداریم اما ظاهراً تنها چیزی که ما کم 
داریم و یا به آن دقت نمی کنیم همت، عزم و خواست ملی و حفظ منافع و 

مصلحت ملی است.
 الحمدالله کشوری داریم که از همه نظر غنی و ثروتمند میباشد از منابع 
و ذخایر معدنی و زیرزمینی گرفته تا کشاورزی، جاذبه های گردشگری، نیروی 
کار فراوان و... اما مشکل اصلی اینجاست که همین امر موجب شده تا دولتها و 
دولتمردان شان نه تنها احساس کمبود نقدینگی و بی پولی نکنند بلکه به لحاظ 
ثروت بیش از حد، بعنوان یک فعال اقتصادی بزرگ وارد عرصه کار شده و به 
یک رقیب سرسخت، قوی و جدی بخش خصوصی تبدیل شوند که همین امر 
به یکی از موانع بزرگ خصوصی سازی تبدیل شده که خیلی از مدیران شاغل 
در مجموعه های اقتصادی متعلق به دولت، خصوصی سازی و قدرتمند شدن 
افراد حقیقی و حقوقی بخش خصوصی در عرصه های صنعت، تجارت و خدمات 
را مساوی با از بین رفتن خود میدانند و این توهم موجب شده تا بعضاً در این 
اعتراف صاحب  به  نتیجه  بکنند. در  اندازی هم  مسیر مقاومت و حتی سنگ 
نظران برجسته اقتصادی، روند خصوصی سازی و واگذاری شرکتهای دولتی در 

ایران تاکنون درست و موفق انجام نشده است.
سوال  و  دار  شبهه  همواره  ها،  واگذاری سرخابی  گذشته،  سالهای   طی 
برانگیز بوده که البته به دلیل شبهه دار بودن، هر بار معاملات بهم خورده و 
نتیجه ای در برنداشته است ولیکن در آخرین مزائده این دو تیم در سال ۹۴ 
که قرار بر این شده است تا نتیجه این مزائده ظرف چند روز اعلام شود، مورد 
جالبی پیش آمد و آن اینکه دو خریدار این تیم ها، دو شرکت وابسته به دو 
خودروساز بزرگ دولتی بودند که به نمایندگی از این دو خودروساز بزرگ کشور 

یعنی »سایپا و ایران خودرو« متقاضی خرید این دو تیم شده بودند. 
حضور این دو شرکت و اقدام به خرید تیم های استقلال و پرسپولیس 
اوضاع را مبهم و پیچیده تر از گذشته کرده بود. زیرا جدای از اینکه این دو 
شرکت حضورشان و یا بنوعی جسارتشان جهت حضور در خرید این دو تیم، 

بحثهای فراوانی را به این شرح در پی داشته است.
این دو شرکت زیر مجموعه وزارت صمت بودند و هزاران میلیارد هم به 
دولتهای گذشته  در  نوبت  در چند  پولی،  بی  بدلیل  که  بدهکار  قطعه سازان 
بنابه  که  هرچند  بودند.  نموده  دریافت  بلاعوض  میلیاردی  صد  چند  وامهای 

پیگیری دلسوزان و رسانه ها، این معامله کنسل شد!!
مقام  فرموده  این  بالای سایت خود  بر  پیشتر سازمان خصوصی سازی   
معظم رهبری را به نمایش گذارده بود: ))اجرای سیاست های کلی اصل۴۴ قانون 
اساسی چوب حراج زدن به ثروت عمومی کشور نیست بلکه به معنای تبدیل 
دارایی کم بازده به ثروتی پر اثر و پیش برنده اقتصاد کشور به سمت قشرهای 
محروم جامعه است(( اما تصورم بر این است که مسئولین سازمان خصوصی 
سازی به این فرموده مقام معظم رهبری به درستی عمل نکردند و به همین 
دلیل آن فرمایش را از بالای سایت سازمان حذف نموده و فعلًا به درج شعار سال 

یعنی )مهار تورم، رشد تولید( بجای آن اکتفاء نموده اند!!
به شرکتهای  را  تیم سرخابی  دو  حال چنانچه سازمان خصوصی سازی 
دولتی واگذار کند، قطعاً از مسیر ابلاغیه سیاست های اصل۴۴ قانون اساسی 
تیمهای  سهام  میتواند  سازی  خصوصی  سازمان  درکل  است.  شده  منحرف 
استقلال و پرسپولیس را خیلی بهتر و از روشهای معقول تری به بخش خصوصی 

و مردم عادی واگذار و بفروش رساند.
 مجدداً چند روزی است که اظهارات ضد و نقیض و بسیار نگران  کننده 
به گوش میرسد  استقلال  آن  بدنبال  به  و  پرسپولیس  باشگاه  واگذاری  از  ای 
که طی آن مطلع شدیم که اینبار وزارتخانه دیگری خواستار خرید سهام تیم 
این  با  هم  کار  محترم  وزیر  مرتضوی  آقای صولت  جناب  و  شده  پرسپولیس 
سخن خود )چنانچه چنین افتخاری داشته باشیم که سهامدار عمده پرسپولیس 
باشیم، صندوقهای ما تمام  قد استقبال می کنند و باور داریم که این باشگاهها 
این  از  تلویحاً  نیز خواهند شد(  بلکه درآمدزا  باشند  نه تنها میتوانند خودکفا 
معامله حمایت کرده و در همین ارتباط »شرکت توسعه پیشروی رفاه پردیس« 
که زیر مجموعه بانک رفاه فعالیت می کند و فی الواقع تحت نظر وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی میباشد، چکی به  مبلغ ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان آماده 
کرده  و درخواست خرید باشگاه پرسپولیس را داشته است. این شرکت در حوزه 
بورس و خریداری اوراق بهادار فعالیت میکند و در حال حاضر  جزو شرکتهای 

زیرمجموعه بانک رفاه کارگران )سهامی عام( محسوب می شود.
هرچند که خبرهایی از منتفی شدن این معامله و فروش پرسپولیس به 
سازمان تأمین اجتماعی به گوش میرسد اما بحث اصلی اینجاست که با این نوع 
خصوصی سازی و بقول معروف خصولوتی کردن شرکتها، اصل ۴۴ قانون اساسی 

را به سخره نگیریم!!
 با این وضعیت به جرأت اعلام میکنم که خصوصی سازی واقعی »سرخابی 
ها« طی دو سه سال آینده هم انجام نخواهد شد و با این روش، اگر هم واگذار 
شوند، قطعاً با مشکل بیشتری روبرو خواهند شد!! هرچند به یاد دارید که سال 
گذشته در چنین روزهایی جناب آقای قربان زاده رئیس اسبق سازمان خصوصی 
تا  من  اگر  که  کرد  اعلام  شجاعانه  ایران  ملت  برابر  در  ملی  رسانه  در  سازی 
۱۵ اسفند سالجاری )۱۴۰۱( سرخابی ها را واگذار نکنم از این سمت استعفاء 
میدهم. اما چند ماه گذشت و ایشان نتوانست به وعدۀ خود عمل و واگذاری آن 
دو تیم را انجام دهد اما نه تنها استعفاء نداد بلکه به جانشینی وزیر اقتصاد هم 

منصوب و در اصل ارتقاء درجه پیدا کرد!!
وزارت تعاون، کار و رفاه، سازمان تأمین اجتماعی و صندوقهای زیر مجموعه 
شان بویژه صندوقهای بازنشستگی اگر کارآمد و توانمند هستند، مرحمت فرموده 
به کار اصلی و تخصصی خویش بپردازند و سعی کنند حقوق بازنشستگان تحت 
پوشش شان را به موقع پرداخت و تلاش نمایند تا هیچ بازنشسته ای پیش 
خانواده اش شرمنده و خجل نشود و فوتبال بازی کردن را به بخش خصوصی و 

افراد متخصص این رشته محول کنند!!   
مع الوصف واگذاری سرخابی ها آنهم با میلیونها طرفدار در سراسر ایران 
با واگذاری یک شرکت مثل هفت تپه یا ماشین سازی تبریز و هپکو یا ماشین 
سازی اراک و رشت الکتریک و چندین شرکت و کارخانه دیگر واگذار شده که 
همگی به مشکل خورده اند فرق دارد و عواقب واگذاری نادرست و مشکل دار 
سرخابی های بسیار وسیع و خطرناک تر از معضلات شرکتهای فوق الذکر خواهد 

بود، پس دولت باید در این خصوص هشیارانه عمل کند!!
لکن موضوع خصوصی سازی و مبحث واگذاری شرکتها بسیار پیچیده و با 
اهمیت می باشد و می طلبد تا یکی دو گفتگوی دیگری را در آینده نزدیک به 
این امر مهم اختصاص دهیم تا شاید طرح این موضوعات مفید به فایده باشد و 

بروز واگذاریهای مشکل ساز جلوگیری کند.

ماموریت های رئیسی به وزرا در آستانه ماه رمضان و سال نو

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق در گفت وگو با »اخبار صنعت«؛

مراودات بانک ملی ایران در عراق به وضعیت سابق بازگشت

سردار سلامی: اعطای نشان »فتح« نشانگر رضایت رهبری انقلاب از سپاه است

تامین اجتماعی به کار خود بپردازد نه پرسپولیس داری

خبر2روزنامهاخبار صنعت   دوشنبه 21  اسفند 1402     شماره  2325 اخبار

قالیباف: 
 هیچ مانعی 
برای تاسیس بانک 
 از سوی اصناف 
وجود ندارد

گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
نظام صنفی کشور،  قانون  ماده ۳۷  اساس  بر 
اصناف بدون هیچ مانعی می توانند درخواست 
مرکزی  بانک  از  را  بانک  تاسیس  برای  خود 

مطرح کنند.
در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
 ۱۴۰۲ اسفند   ۲۰ یکشنبه  روز  علنی  جلسه 
نظام  قانون  اصلاح  طرح  بررسی  جریان  در  و 
به  طرح  این   ۶ ماده  حذف  به  کشور،  صنفی 

شرح زیر رای موافق دادند:
»ماده ۶- تبصره )۳( ماده )۳۷( قانون به 

شرح زیر اصلاح می شود:
»تبصره ۳- اتاق اصناف ایران مجاز است 
با  و  مقررات جاری کشور  و  قوانین  اساس  بر 
برای  شهرستان  اصناف  اتاق های  مشارکت 
اتاق های  نماید.  اقدام  اصناف  بانک  تاسیس 
براساس قوانین  نیز مجازند  اصناف شهرستان 
و مقررات جاری کشور برای تاسیس صندوق 
اقدام  اعتبار  تعاونی  یا شرکت  و  قرض الحسنه 
یا  و  تاسیس  برای  نیاز  مورد  منابع  نماید. 
مورد  حسب  فوق،  نهادهای  سرمایه  افزایش 
اصناف  اتاق  رئیسه  هیات  تصویب  از  پس 

ایران و یا هیات رئیسه اتاق اصناف شهرستان 
مزبور  اتاق های  درآمدهای  محل  از  مربوطه، 

تامین می شود.«
مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 
نمایندگان  رای  از  پس  اسلامی  شورای 
۶ طرح اصلاح قانون  مجلس به حذف ماده 
در  توضیحاتی  ارائه  به  کشور  صنفی  نظام 
اصناف  چون  گفت:  و  پرداخت  زمینه  این 
باید  داشتند  حساسیت  موضوع  این  به 
تاسیس  برای  مانعی  هیچ  امروز  که  بگویم 
اگر  و  ندارد  وجود  اصناف  سوی  از  بانک 

کنند،  تأسیس  را  بانکی  بخواهند  اصناف 
نظام  قانون   ۳۷ ماده  اساس  بر  می توانند 
بانک  تاسیس  درخواست  کشور  صنفی 
هیچ  و  کنند  مطرح  مرکزی  بانک  از  را 
آنها  و  نبود  اصلاحیه  این  به  هم  ضرورتی 
بانک  از  موجود  قانون  اساس  بر  می توانند 

کنند. بانک  تاسیس  درخواست  مرکزی 
ماده  با تصمیم رئیس مجلس،  همچنین 
۷ طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور جهت 
به  ابهامات  و  ایرادات  رفع  و  بیشتر  رسیدگی 

کمیسیون اقتصادی ارجاع شد.


